1

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

Г О Р О Д А  Я К У Т С К А

У П Р А В Л Е Н И Е

О Б Р А З О В А Н И Я

О К Р У Ж Н О Й

Д Ь О К У У С К А И

К У О Р А Т

У О К У Р У Г У Н  Д Ь А Ь А Л Т А Т Ы Н

У О Р Э Х Х Э  У И Р А В Л Е Н И Е Т А

ПРИКАЗ

г. Якутск

от_ /9  2020 г. № 01- / 1 / ^ ?

О б  у т в е р ж д е н и и  « И н с т р у к т и в н о г о  п и с ь м а  о б  о р г а н и з а ц и и  д и с т а н ц и о н н о г о

о б р а з о в а н и я  ( п р и  н а л и ч и и  в о з м о ж н о с т и )  и л и  и н д и в и д у а л ь н о й  п р о г р а м м ы  о б у ч е н и я

н а  т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « г о р о д  Я к у т с к »  в  п е р и о д  н е б л а г о п о л у ч н о й

э п и д е м и о л о г и ч е с к о й  о б с т а н о в к и »

В целях исполнения Приказа Управления образования ОА г.Якутска от 18.03.2020

г. №01-10/246 «О недопущении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»

на основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от

17.03.2020 года №01-03/78 «О недопущении распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19), во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020 года

№1055 «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха

(Якутия) и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции

(2019-пСОV)» приказываю:

1. Утвердить «Инструктивное письмо об организации дистанционного образования

(при наличии возможности) или индивидуальной программы обучения на

территории городского округа «город Якутск» в период неблагополучной

эпидемиологической обстановки» (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений принять к исполнению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Семенов А.К.